
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP ARS 

zaměření ARCHITEKTURA 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Sportovně rekreační centrum, Vsetín, Ohrada   

Autor práce: Bc. Monika Mozolová 

Oponent práce: Ing. arch. Dušan Vostrejž 

Popis práce: 

Diplomová práce je zadaná jako architektonická studie, která se zabývá návrhem 
SPORTOVNĚ REKREAČNÍHO CENTRUM VSETÍN, OHRADA 

Hodnocení práce: 

 
V

ýb
o

rn
é 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
ev

yh
o

vu
jíc

í 

1. Územní vazby a urbanismus ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Architektonický koncept ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Funkční a dispoziční řešení ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Konstrukční a materiálové řešení ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

6. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 6.: 

1: 
Přínosem daného řešení považuji snahu autorky nabídnout co největší pestrost aktivit do 
daného území. Chybí mě řešení dopravy z hlediska dostatečně dimenzovaných ploch pro 
parkování vozidel uživatelů areálu. Plochu pro parkování pod sportovní halou považuji za 
nedostatečnou.  
2: 
Architektonický koncept podzemní architektury může být zajímavý, vyžaduje ovšem dořešení 
technických a provozních souvislostí. Použití dřevěných prvků předsazených prvků fasád je sice 
módní, z dlouhodobého uživatelského hlediska ale diskutabilní. Pokud se v navrženém řešení 
nejedná o dřevostavbu, může použití dřevěných prvků vyznívat formálně. 
3: 
Sportovní hala 
Řešení více vstupů do sportovní haly není nejvhodnějším řešením jak z hlediska zdvojení 
recepcí, tak z důvodu vazby na podzemní parkování vozidel. Propojení podzemního parkování 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

na vstup a zázemí squash, hlavní víceúčelovou plochu a posilovnu není možné. Šatny pro 
venkovní aktivity by měly být doplněny hygienickým zázemím. S ohledem na počet sportovců 
by mohly být větší prostory vstupních prostor a zádveří. 
Restaurace, wellness 
Obecně postrádám u objektů zapuštěných pod terénními vlnami prosvětlení jejich zázemí. 
S ohledem na nutnost nuceného větrání jsou poddimenzovány prostory technického zázemí, 
případně jejich dispoziční umístění. To se týká především zázemí wellness (vyrovnávací nádrže 
vířivek, …) U wellness chybí hygienický filtr se sprchami mezi šatnami a prostory wellness. Dále 
není řešeno zajištění bezpečnosti pohybu osob po terénních vlnách.   
Zázemí sportovců 
Drobné formální nedostatky v legendě (m.č. 114, 115). Chybí úklidová místnost. 
Kavárna 
Opět chybí řešení prosvětlení zázemí a zajištění bezpečného pohybu osob po střeše. Řešení 
imobilních toalet v kavárně považuji za předimenzované. Naopak v prostoru zázemí pro 
sportovce mě chybí. Sportovci mají sice k dispozici toalety s nefunkčním otevíráním dveří, chybí 
jim však šatna i sprchy (tenis provozuje poměrně početná komunita imobilních sportovců …) 
4: 
Proč autorka navrhla kombinaci bíle vany a použití hydroizolace s přizdívkou? Dále nerozumím 
způsobu založení objektů s meziprostorem pod podlahou. Podle řezu sportovní halou jsou 
zřejmě podzemní garáže nevytápěné. Proto bych očekával tepelnou izolaci ne v podlaze, ale na 
stropě pod podlahou 1.NP. 
5: 
Grafické zpracování a model jsou na profesionální úrovni. Grafická prezentace je přehledná. 
6: 
Práce splňuje požadavky zadání. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Vysvětlete pojem a funkci „bílé vany“. 

Závěr: 

Práce je kvalitní a na některé nedostatky pečlivě zpracovaná. Dokazuje podrobné seznámení se 
autora s problematikou a následným zapracování nabytých informací do studie. Předloženou 
diplomovou práci doporučuji k obhajobě 
 
 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  B / 1,5 

Datum:  7. června 2021  Podpis oponenta práce………………………………… 


